

CRNA GORA

Opština Budva

Služba glavnog gradskog arhitekta

Broj: 22-U-256/4

Budva, 06.09.2019. godine

Glavni gradski arhitekta Opštine Budva, postupajući po zahtjevu **Kalađurđević Iva, Andrić Nade i Ćipranić Borisa** iz Budve, za davanje saglasnosti na glavni projekat – arhitektura /dogradnja u postojećim gabaritima zgrade UP120.2, DUP Bečići, k.p. 414/1, 412/2 i 413/1 KO Bečići, na osnovu člana 88 a u vezi sa članom 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. List Crne Gore", br. 64/17, 44/18 i 43/18), te na člana 60 i člana 116 Zakona o upravnom postupku ("Sl. List Crne Gore" broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi sledeće:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev broj 22-U-256/1 od 02.08.2019. godine, podnesen od strane Kalađurđević Iva, Andrić Nade i Ćipranić Borisa iz Budve, za davanje saglasnosti na glavni projekat – arhitektura/dogradnja u postojećim gabaritima zgrade UP120.2, DUP Bečići, k.p. 414/1, 412/2 i 413/1 KO Bečići.

Obrazloženje

Dana 02.08.2019. godine Kalađurđević Ivo, Andrić Nada i Ćipranić Boris iz Budve (u daljem tekstu "Podnosioci zahtjeva") su se obratili Glavnom gradskom arhitekti zahtjevom broj 22-U-256/1 za davanje saglasnosti na glavni projekat – arhitektura/dogradnja u postojećim gabaritima zgrade UP120.2, DUP Bečići, k.p. 414/1, 412/2 i 413/1 KO Bečići.

Dana 15.08.2019. godine Glavni gradski arhitekta je Podnosiocima uputio Obavještenje o rezultatima ispitnog postupka u kojem podnosiocima obaveštava o tome da je za predmetni objekat već izdato rješenje ovog organa broj 22-U-23/6 od 25.09.2018. godine kojim se daje saglasnost na idejno rješenje objekta na k.p. 414/1 i 413/1 KO Bečići i da se saglasnost iz člana 87 Zakona izdaje na idejno rješenje, ne na glavni projekat, pa je samim tim ova služba nenadležna za davanje saglasnosti na glavni projekat; da je članom 98 Zakona omogućena izmjena glavnog projekta objekta i nakon prijave gradnje, a da je u slučaju da se mijenjaju elementi idejnog rješenja, potrebno pribaviti novu saglasnost Glavnog gradskog arhitekta na novo idejno rješenje, te ukoliko postoje izmjene elemenata idejnog rješenja u odnosu na idejno rješenje za koje je izdata saglasnost, potrebno je kroz novo idejno rješenje prikazati te razlike. Podnosiocima je ostavljen zakonski rok da se izjasne na rezultate ispitnog postupka.

Obzirom da se do isteka ostavljenog roka Podnosioci nisu izjasnili na Obavještenje o rezultatima ispitnog postupka niti su izmijenili zahtjev u skladu sa navodima iz Obavještenja, te da Glavni gradski arhitekta nije nadležan za podneseni zahtjev, isti je u skladu sa članom 60 st.3 istog zakona, odlučio kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu održivog razvoja i turizma u roku od 15 dana od prijema. Žalba se dostavlja preko službe Glavnog gradskog arhitekta, a taksa na žalbu iznosi 5,00 € i uplaćuje se na žiro račun broj 510-8176777-39.



Dostavljeno:
-imenovanim
-Glavnom državnom arhitekti
-Arhiva
-U dosije